[image: image1.jpg]

Администрация Верхнекетского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	07 сентября 2020 года
	р.п. Белый Яр

Верхнекетского района

 Томской области
	№ 844

О внесении изменений в постановление Администрации Верхнекетского района от 26.11.2018 №1201 «Об утверждении перечня муниципальных услуг»
В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с законодательством Российской Федерации
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Верхнекетского района от 26.11.2018 №1201 «Об утверждении перечня муниципальных услуг» следующие изменения:

1) в пункте 3 слова «на официальном сайте муниципального образования «Верхнекетский район» заменить словами «на официальном сайте Администрации Верхнекетского района»;

2) приложения 1 и 2 изложить в редакции согласно приложениям 1 и 2 соответственно к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория» и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 01 августа 2020 года. Разместить постановление на официальном сайте Администрации Верхнекетского района.

Глава Верхнекетского района                                                                  С.А. Альсевич
Авдеева В.В.
2-26-55
____________________________________________________________________________________

Дело-2, Авдеева-1, МКУ «Инженерный центр»-1, УРМИЗ-1
Приложение 1
к постановлению Администрации
Верхнекетского района

от 07.09.2020 № 844
Перечень муниципальных услуг,
предоставляемых Администрацией Верхнекетского района

1. Выдача специальных разрешений на движение по автомобильным дорогам  тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства, по маршрутам, проходящим полностью или частично по дорогам местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального образования Верхнекетский район Томской области.

2. Выдача (продление срока действия) разрешения на строительство, реконструкцию объектов дорожного сервиса, размещаемых в границах полосы отвода автомобильной дороги местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального образования Верхнекетский район Томской области  и в границах придорожных полос автомобильной дороги.

3. Предоставление архивных справок или копий архивных документов, связанных с социальной защитой граждан, предусматривающих их пенсионное обеспечение, а также получение льгот и компенсаций в соответствии с законодательством Российской Федерации (исполнение запросов социально-правового характера).
4. Предоставление других архивных документов (в том числе исполнение тематических и генеалогических запросов)

5. Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение землей.
Приложение 2
к постановлению Администрации
Верхнекетского района

от 07.09.2020  № 844
Управление по распоряжению муниципальным имуществом и землей
Администрации Верхнекетского района

1. Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории.
2. Предоставление в аренду, в собственность, безвозмездное пользование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Верхнекетский район Томской области, а также государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории сельского поселения, входящего в состав муниципального района, и земельных участков, расположенных на межселенных территориях муниципального района.
3. Предоставление земельного участка в постоянное (бессрочное) пользование из земель, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Верхнекетский район Томской области, а также государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории сельского поселения, входящего в состав муниципального района, и земельных участков, расположенных на межселенных территориях муниципального района.

4. Представление сведений из реестра муниципальной собственности муниципального образования Верхнекетский район Томской области.

5. Предоставление муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования Верхнекетский район Томской области, в аренду, безвозмездное пользование, за исключением земельных участков.

6. Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Верхнекетский район Томской области  и предназначенных для сдачи в аренду.

Муниципальное казенное учреждение «Инженерный центр» Верхнекетского района Томской области
1. Выдача, аннулирование разрешения на установку рекламных конструкций.

2. Присвоение адресов объектам недвижимости, изменение, аннулирование адресов, присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения), наименований элементам планировочной структуры в границах межселенной территории Верхнекетского района, изменение, аннулирование таких наименований, размещение информации в государственном адресном реестре.
3. Выдача разрешений на строительство и реконструкцию объектов капитального строительства, расположенных на территориях двух и более поселений или на межселенной территории.

4. Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории двух и более поселений или на межселенной территории.